
Lygten Jazz Festival 
Seks koncerter fordelt over tre dage, to koncerter pr dag.  
3.-5. juli 2026 
fredag: koncerter fra kl. 20:00 
lørdag og søndag: koncerter fra kl. 14:00 

Projektet: 
I forbindelse med Copenhagen Jazz Festival 2026 præsenterer koncertserien Absolue Music 
i samarbejde med Lygten Station en unik festival i festivalen over tre dage på Lygten St. 
Internationale topnavne mødes med lokale musikere og udforsker nye kunstneriske udtryk. 
Lokale eksperimenterende musikere bringes sammen med etablerede internationale artister 
for at skabe en platform, hvor nye møder opstår, og kunstneriske udtryk udfolder sig i et 
åbent, grænsenedbrydende musikalsk rum. 
     Vi vil bl.a. præsentere duoen Martin Küchen/Håkon Berre (DK/SE), der arbejder ud mod 
instrumenternes yderste kanter og trækker udvidede teknikker og ukonventionelle lyde frem 
i en realtids-skabt musik i konstant udvikling. Derudover den fænomenale percussionist Ben 
Bennett (USA), der om nogen har redefineret den akustiske musiks potentiale.  
 
Formål: 
Ønsket er at skabe et vedkommende arrangement, som inspirerer og stimulerer sanserne 
gennem kreative musikalske udfoldelser. Vi ønsker at nedbryde grænser og udbrede 
forståelsen for, hvad musik kan være ved at give plads til kompromisløse musik, som 
sjældent præsenteres i bydelen eller får plads på de etablerede scener. Vi håber at eventen 
både kan være interessant for lyttere, der er bekendt med grænsesøgende musik og 
besøgende som er mere uvante med ukonventionel musik. 

Målgruppe og promovering: 
Arrangementet er åbent for alle, men henvender sig primært til unge, voksne og ældre med 
interesse for jazz, improvisation og andre radikale musikalske eksperimenter.  
 
For at nå et bredt publikum vil vi benytte: 
- Online promovering gennem sociale medier, kalendere og relevante grupper. 
- Trykte materialer som plakater og flyers på musikkonservatorier, øvelokaler og spillesteder. 
- Netværk blandt musikere og samarbejdspartnere. 
- Med en fleksibel entréordning (foreslåede donationer på 50-150 kr.) ønsker vi at gøre 
koncerten økonomisk tilgængelig for et bredt publikum. 

Udkast til program 
Caecilian (Engel/Thomsen/Bennett) 
Håkon Berre/Martin Küchen 
Grimmius Bull 
Marcela Lucatelli 
Asger Nissen Trio 
Lars Bech Pilgaard 

 


